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Besvarelse af spørgsmål nr. 270 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 270 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 19. november 2021. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF). 

 

 

 

Nick Hækkerup 

/ 

 

Niklas V. Johansen 
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Spørgsmål nr. 270 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren oversende det konfliktnotat, der ligger til grund 

for Københavns Politis beslutning om den 17. november 2021 

at indføre to visitationszoner i København på baggrund af en 

bandekonflikt, jf. artiklen ”Bandekonflikt: Politiet lukker rock-

erklubhuse” fra ekstrabladet.dk den 17. november 2021?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet kan henvise til vedlagte notat, som vedrører Rigspolitiets 

konfliktvurdering af 16. november 2021.  

 

Justitsministeriet har endvidere til brug for besvarelsen af spørgsmålet ind-

hentet en udtalelse hos Rigspolitiet, der har oplyst følgende:  

 

”Rigspolitiet kan oplyse, at det ikke er et krav for oprettelse af 

visitationszoner, at det er vurderet, at der er tale om en bande-

konflikt. Rigspolitiets konfliktvurderinger (til brug for enten kri-

minalforsorgen eller til brug for lukning af klubhuse) er således 

ikke en forudsætning for, at der kan oprettes visitationszoner. 

Omvendt skal politikredsene heller ikke oprette visitationszo-

ner, alene fordi Rigspolitiet har vurderet, at der er konflikt. 

 

Det er dog Rigspolitiets vurdering, at en politikreds typisk vil 

lade Rigspolitiets konfliktvurdering indgå i beslutningen om at 

oprette visitationszoner. Rigspolitiet kan i den forbindelse op-

lyse, at både Københavns Politi og Københavns Vestegns Politi 

har inddraget Rigspolitiets konfliktvurdering i beslutningen om 

at oprette de i artiklen omtalte visitationszoner. 

 

For så vidt angår visitationszonerne i København har Køben-

havns Politi i forbindelse med oprettelsen af visitationszonerne 

den 17. november 2021 oplyst, at det er politiets vurdering, at 

der udspiller sig en voldelig konflikt mellem to grupperinger i 

det københavnske bandemiljø. Som led i at dæmme op for kon-

flikten oprettede Københavns Politi to visitationszoner: Den ene 

visitationszone omfattede Brønshøj og den anden visitations-

zone dele af Nørrebro, København NV og Ydre Østerbro. 

 

For så vidt angår visitationszonen på den københavnske vestegn 

har Københavns Vestegns Politi oplyst, at førnævnte konflikt 

også involverer en gruppering, som færdes i Københavns Vest-

egns politikreds. Københavns Vestegns Politi oprettede på den 

baggrund to visitationszoner: Den ene visitationszone omfattede 
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området omkring tilholdsstedet i Lyngager i Brøndby. Den an-

den visitationszone omfattede dele af Herlev og Gladsaxe kom-

muner. 

 

Visitationszonerne var gældende fra onsdag den 17. november 

2021 kl. 18.00 til onsdag den 1. december 2021 kl. 18.00.  

 

Efter et skyderi den 2. december 2021 oprettede Københavns 

Politi og Københavns Vestegns Politi på ny visitationszoner, 

gældende fra fredag den 3. december 2021 kl. 18.00 til fredag 

den 17. december 2021 kl. 18.00.” 

 

 

 


